2022年 10月４日

 各  位

                    会 社 名     泉 州 電 業 株 式 会 社

代表者名     代表取締役社長  西村  元秀

（コード番号：9824 東証プライム ）

問合せ先

専務取締役兼執行役員管理本部長 成田 和人

（TEL 06-6384-1101）

主要株主の異動に関するお知らせ

2022年９月 21日付で、以下のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたします。

記

１．異動が生じた経緯

2022 年９月 29 日に大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出されたことにより、主要株主の異

動を確認いたしました。

みずほ信託銀行株式会社 退職給付信託 昭和電線ホールディングス他口 再信託受託者 株式会社日本カス

トディ銀行の所有株式 1,000,000 株は、退職給付信託の信託財産であり、その議決権行使の指図権は昭和電

線ホールディングス株式会社が留保しておりましたが、同社が 2022 年９月 21 日付で退職給付信託契約を解

約し、当該 1,000,000 株はすべて昭和電線ホールディングス株式会社の名義となったため、主要株主に異動

が生じたものであります。

２．異動した株主の概要

 ①主要株主に該当しなくなる株主

（１） 名 称
みずほ信託銀行株式会社 退職給付信託 昭和電線ホールディングス他口

再信託受託者 株式会社日本カストディ銀行

（２） 所 在 地 東京都中央区晴海１丁目８番 12号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 田中 嘉一

（４） 事 業 内 容 資産管理

（５） 資 本 金 51,000百万円

 ②新たに主要株主に該当する株主

（１） 名 称 昭和電線ホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 神奈川県川崎市川崎区日進町１番 14号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長谷川 隆代

（４） 事 業 内 容 純粋持株会社としてのグループ事業の統括、運営及び管理等

（５） 資 本 金 24,221百万円

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 ①みずほ信託銀行株式会社 退職給付信託 昭和電線ホールディングス他口 再信託受託者 株式会社日本

カストディ銀行（主要株主に該当しなくなる株主）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2022年４月 30日現在）

10,000個

（1,000,000株）
11.05％ 第 1位

異  動  後

（2022年９月 21日現在）

－個

（－株）
－ －

（注）１．異動前の総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年４月 30 日現在の発行済株式総数 10,500,000 株

から議決権を有しない自己株式 1,455,206株を控除した総株主の議決権の数 90,447個を基準に算出し

ております。

   ２．異動前の大株主の順位は 2022年４月 30日現在の株主名簿に基づいた順位を記載しております。

      ３．総株主の議決権数に対する割合は、小数点第三位以下を切り捨てております。

②昭和電線ホールディングス株式会社（新たに主要株主に該当する株主）

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異  動  前

（2022年 4月 30日現在）

－個

（－株）
－ －

異  動  後

（2022年９月 21日現在）

10,000個

（1,000,000株）
11.05％ －

（注）１．異動後の総株主の議決権の数に対する割合は、2022 年４月 30 日現在の発行済株式総数 10,500,000 株

から議決権を有しない自己株式 1,455,206株を控除した総株主の議決権の数 90,447個を基準に算出し

ております。

   ２．上記については、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき記載しており、当社として当該

株主名義の実質所有株式数の確認ができたものではありません。大株主順位についても確認できてい

ないため、記載しておりません。

   ３．総株主の議決権数に対する割合は、小数点第三位以下を切り捨てております。

４．今後の見通し

  今回の主要株主の異動による業績への影響はありません。

以 上